

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
Departamento de Comunicaciones, Relaciones Institucionales y Marketing	0	0				
Departamento de Comunicaciones, Relaciones Institucionales y Marketing	0	0				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	0	39,000				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	39,000				
2.3.7 Publicidad y publicaciones	0	39,000				
1. Promoción línea de crédito	0	24,000				
Servicio de alquiler de local para reunión trimestral de avance de objetivos	0	24,000				
2. Auspicios	0	15,000				
Servicio de elaboración de sellos y tarjetas de presentación	0	15,000				
OEI8: Fortalecer la cultura corporativa y asegurar la gestión del talento.	0	-39,000				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	-39,000				
2.3.7 Publicidad y publicaciones	0	-39,000				
1. Promoción línea de crédito	0	-24,000				
Producción de podcast de difusión de Cultura KAY y productos de COFIDE	0	-24,000				
2. Auspicios	0	-15,000				
Auspicios varios	0	-15,000				
Departamento de Planeamiento y Control			120,000		380,000	
Departamento de Planeamiento y Control			120,000		380,000	
OEI6: Fortalecer la institucionalidad, gobierno corporativo y sostenibilidad.			120,000		180,000	
2.3 Servicios prestados por terceros			120,000		180,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)			60,000		150,000	
4. Serv. Otras. Consultorías			60,000		150,000	
Consultoría - Definición y Seguimiento OKR corporativos y gerenciales			50,000			
Consultoría - Metodología Evaluación de Impacto			10,000			
Consultoría Medición de Impacto de productos financieros					100,000	
Taller de Planeamiento 2029					50,000	
2.3.8 Otros			60,000		30,000	
8. Otros servicios domiciliados			60,000		30,000	
Mantenimiento Sistema de proyecciones			20,000		30,000	
Taller de Planeamiento 2028			40,000			
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.					200,000	
3.1 Gastos de capital					200,000	
3.1.2 Software					200,000	
1. Software					200,000	
Sistema de Rentabilidad por operación					200,000	
Gerencia de Asesoría Jurídica	832,066	97,801	661,300	43,000	464,800	
Departamento Asesoría Jurídica de Negocios	4,282	24,282				
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	0	20,000				
2.5 Gastos diversos de gestión	0	20,000				
2.5.4 Otros	0	20,000				
3. Gastos notariales	0	20,000				
información, gestión y formalización de la inscripción de la cesión de derechos de Acceso Crediticio S.A. a favor de COFIDE, respecto de seiscientos cincuenta y cuatro (654) garantías mobiliarias vehiculares, en el Sistema Informativo de Garantías Mobiliarias (SIGM).	0	20,000				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	4,282	4,282				
2.3 Servicios prestados por terceros	4,282	4,282				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	4,282	4,282				
3. Serv Pasajes nacionales	4,282	4,282				
Pasajes nacionales	4,282	4,282				
Departamento de Recuperaciones	635,430	70,665	354,100	43,000	168,000	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	611,165	40,900	354,100	43,000	168,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	563,165	40,900	306,100	43,000	120,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	563,165	40,900	306,100	43,000	120,000	
5. Otros profesionales	32,600					
COMISIONES LA FIDUCIARIA - TERMOCHILCA PIURA)	27,600					
	5,000					
8. Asesoría legal Empresas	530,565	40,900	306,100	43,000	120,000	
CESAR DIAZ ALAVEDRA (FOVIPOL M.RONCAGLIOLO Y J.CESPEDES)	42,500					
COSAC - Asesoría Legal / Financiera	60,000					
varios)	112,000					
ESTUDIO REBAZA - ASV EJECUCION FIDEICOMISO 07	34,000		91,000			
ESTUDIO REBAZA - ICATOM 124-2024-0-1401-JR-CI-01	48,990		38,100			
ESTUDIO REBAZA (ASV) RUBEN LEON FLORES	69,920					
varios)	66,400		57,000			
LIS ARGENTIS - Asesoría Legal	40,000					
PUBLICACIONES DE REMATE			80,000		80,000	
RUBEN LEON FLORES (ASV)	56,755					
TASACIONES			40,000		40,000	
Flora Lima - PJ Anulación de Laudo Arbitral	0	40,900	0	43,000		
2.5 Gastos diversos de gestión	48,000		48,000		48,000	
2.5.4 Otros	48,000		48,000		48,000	
3. Gastos notariales	48,000		48,000		48,000	
Gastos notariales varios	48,000		48,000		48,000	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	24,265	29,765				
2.3 Servicios prestados por terceros	24,265	29,765				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	24,265	24,265				
3. Serv Pasajes nacionales	24,265	24,265				
Pasajes nacionales	24,265	24,265				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	0	5,500				
4. Serv. Otras. Consultorías	0	5,500				
Valorización del crédito de Minera IRL - APEX Financial Solutions SAC	0	5,500				
Gerencia de Asesoría Jurídica	18,355	2,855	8,700		8,800	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	15,500		8,700		8,800	
2.3 Servicios prestados por terceros	3,500		3,700		3,800	
2.3.8 Otros	3,500		3,700		3,800	
5. Suscripciones	1,500		1,700		1,800	
Servicio SPUJ - MINJUS	1,500		1,700		1,800	
8. Otros servicios domiciliados	2,000		2,000		2,000	

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
Apostillado documentos, libro de actas, courier	2,000		2,000		2,000	
2.5 Gastos diversos de gestión	12,000		5,000		5,000	
2.5.4 Otros	12,000		5,000		5,000	
3. Gastos notariales	12,000		5,000		5,000	
Gastos notariales varios	12,000		5,000		5,000	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	2,855	2,855				
2.3 Servicios prestados por terceros	2,855	2,855				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	2,855	2,855				
3. Serv Pasajes nacionales	2,855	2,855				
Pasajes nacionales	2,855	2,855				
Departamento Asesoría Jurídica de Asuntos Corporativos y Regulación	174,000		298,500		288,000	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	174,000		298,500		288,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	174,000		298,500		288,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	174,000		298,500		288,000	
4. Serv. Otras. Consultorias			124,500		114,000	
Servicio de seguimiento cumplimiento normativo			124,500		114,000	
8. Asesoría legal Empresas	174,000		174,000		174,000	
Asesoría legal en contratación pública	36,000		36,000		36,000	
Asesoría legal en materia laboral	108,000		108,000		108,000	
Asesoría legal en materia tributaria	30,000		30,000		30,000	
Gerencia de Cumplimiento	154,900	0	169,000		297,600	
Gerencia de Cumplimiento	154,900	0	169,000		297,600	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	154,900	-15,000				
2.3 Servicios prestados por terceros	154,900	-15,000				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	104,500	-15,000				
4. Serv. Otras. Consultorias	104,500	-15,000				
Gestión Anti Soborno)	7,000					
sobre la ISO 37001 (Sistema de Gestión Anti Soborno)	20,000					
Implementación del Modelo de Integridad	50,000	-15,000				
Proceso de Certificación ISO 37001	27,500					
2.3.8 Otros	50,400					
8. Otros servicios domiciliados	50,400					
Activación de Sensibilización por el Modelo de Prevención del Delito	15,000					
Resolución SBS N° 2660 - 2025 PLAFT	15,000					
Plataforma de Búsqueda en Listas Internacionales y de noticias negativas	20,400					
OEI6: Fortalecer la institucionalidad, gobierno corporativo y sostenibilidad.			169,000		297,600	
2.3 Servicios prestados por terceros			169,000		297,600	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)			99,000		224,000	
4. Serv. Otras. Consultorias			99,000		224,000	
Controles referido al Modelo de Prevención del Delito y Programa de Gestión Anti Soborno)					60,000	
Gestión Anti Soborno)			36,000		36,000	
Gestión de Cumplimiento)					20,000	
sobre la ISO 37301 (Sistema de Gestión de Cumplimiento)					20,000	
Proceso de Certificación ISO 37301 (Sistema de Gestión de Cumplimiento)					55,000	
Proceso de ReCertificación ISO 37001			33,000		33,000	
Realización del Conocimiento del Mercado y Segmentación			30,000			
2.3.8 Otros			70,000		73,600	
8. Otros servicios domiciliados			70,000		73,600	
Activación de Sensibilización por el Modelo de Prevención del Delito			20,000		20,000	
Resolución SBS N° 2660 - 2025 PLAFT			20,000		20,000	
Plataforma de Búsqueda en Listas Internacionales y de noticias negativas			30,000		33,600	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	0	15,000				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	15,000				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	0	15,000				
4. Serv. Otras. Consultorias	0	15,000				
Conflictos de Interés de la Corporación, incluyendo el sistema de identificación, evaluación, gestión y resolución de conflictos de interés	0	15,000				
Gerencia de Desarrollo e Innovación	0	637,009				
Departamento de Datos	0	0				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	0	0				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	0				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	0	-177,966				
4. Serv. Otras. Consultorias	0	-177,966				
Estandarización de Datos Maestros y de Referencia para la Arquitectura de Datos Corporativa.	0	-84,746				
Consultoría para la ejecución de un Caso de Uso end to end del Roadmap de CU de la estrategia de datos de Cofide	0	-93,220				
2.3.8 Otros	0	177,966				
8. Otros servicios domiciliados	0	177,966				
Suscripción de Plataforma Analítica Empresarial	0	140,000				
Servicios de Staff Augmentation para adopción y ampliación de capacidades según demanda	0	37,966				
Departamento de Inclusión Financiera	0	637,009				
OEI3: Impulsar el emprendimiento y la inclusión financiera del Perú.	0	177,709				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	177,709				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	0	177,709				
4. Serv. Otras. Consultorias	0	177,709				
Servicio de Estudio de Situación y Sostenibilidad de las Uniones de Crédito y Ahorro - UNICA, creadas en la región Ayacucho	0	177,709				
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	0	355,410				
Asistencia Técnica	0	355,410				
Asistencia Técnica	0	355,410				
Asistencia Técnica	0	355,410				
Servicio de Asistencia Técnica para el Fortalecimiento Institucional de COFIDE en su gestión de riesgos financieros, sostenibilidad y financiamiento de proyectos estratégicos	0	235,410				
financiero especializado (microcrédito) para soluciones de acceso a agua potable, adaptadas a las condiciones climáticas, geográficas y socioeconómicas de la Amazonía peruana en favor de la CMAC Huancayo	0	120,000				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	0	103,890				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	3,000				
2.3.8 Otros	0	3,000				
8. Otros servicios domiciliados	0	3,000				
Servicio de alquiler de dos (2) cocheras para las dos camionetas que COFIDE tiene en usufructo	0	3,000				

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
Asistencia Técnica	0	100,890				
Asistencia Técnica	0	100,890				
Asistencia Técnica	0	100,890				
Servicio de Asistencia Técnica para el Avance y Superación del Stage 2 del Proceso de Acreditación ante el Green Climate Fund (GCF)	0	100,890				
Gerencia de Finanzas	0	147,324				
Departamento de Contabilidad	0	44,000				
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	0	44,000				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	44,000				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	0	44,000				
4. Serv. Otras. Consultorías	0	44,000				
Servicio de Asesoría Contable, Financiera y Tributaria	0	44,000				
Gerencia de Finanzas	0	103,324				
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	0	103,324				
2.3 Servicios prestados por terceros	0	35,964				
2.3.8 Otros	0	35,964				
7. Otros servicios no domiciliados	0	35,964				
Servicio de Inscripción evento "GBM Bonds, Loans & ESG Latin America and the Caribbean"	0	35,964				
2.6 Gastos Financieros	0	67,360				
Gastos Financieros	0	67,360				
Otros gastos financieros	0	67,360				
Servicio de asesoría para la emisión de bonos corporativos	0	67,360				
Gerencia de Gestión Humana y Administración	38,231,482	620,444	44,859,161		46,460,100	
Departamento de Compras	292,518	28,010	287,491		287,491	
OEI1: Impulsar el desarrollo de los mercados financieros.	34,965	2,855	34,965		34,965	
2.3 Servicios prestados por terceros	34,965	2,855	34,965		34,965	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	34,965	2,855	34,965		34,965	
4. Serv pasajes exterior	34,965	2,855	34,965		34,965	
Servicio de agenciamiento de pasajes internacionales	34,965	2,855	34,965		34,965	
OEI2: Generar un impacto positivo en el desarrollo económico y social.	38,480	9,278	38,480		38,480	
2.3 Servicios prestados por terceros	38,480	9,278	38,480		38,480	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	38,480	9,278	38,480		38,480	
4. Serv pasajes exterior	38,480	9,278	38,480		38,480	
Servicio de agenciamiento de pasajes internacionales	38,480	9,278	38,480		38,480	
OEI3: Impulsar el emprendimiento y la inclusión financiera del Perú.	16,254	1,427	16,254		16,254	
2.3 Servicios prestados por terceros	16,254	1,427	16,254		16,254	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	16,254	1,427	16,254		16,254	
4. Serv pasajes exterior	16,254	1,427	16,254		16,254	
Servicio de agenciamiento de pasajes internacionales	16,254	1,427	16,254		16,254	
OEI4: Fortalecer el rol fiduciario y de promotor de políticas públicas.	7,560	1,427	7,560		7,560	
2.3 Servicios prestados por terceros	7,560	1,427	7,560		7,560	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	7,560	1,427	7,560		7,560	
4. Serv pasajes exterior	7,560	1,427	7,560		7,560	
Servicio de agenciamiento de pasajes internacionales	7,560	1,427	7,560		7,560	
OEI6: Fortalecer la institucionalidad, gobierno corporativo y sostenibilidad.	60,631	4,996	60,631		60,631	
2.3 Servicios prestados por terceros	60,631	4,996	60,631		60,631	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	60,631	4,996	60,631		60,631	
4. Serv pasajes exterior	60,631	4,996	60,631		60,631	
Servicio de agenciamiento de pasajes internacionales	60,631	4,996	60,631		60,631	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	134,627	8,027	129,600		129,600	
2.1 Compra de bienes	0	600				
2.1.2 Combustibles y lubricantes	0	600				
1. Combustibles y lubricantes	0	600				
Diesel B5-S50	0	600				
2.3 Servicios prestados por terceros	134,627	7,427	129,600		129,600	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	1,427	1,427				
3. Serv Pasajes nacionales	1,427	1,427				
Pasajes nacionales	1,427	1,427				
2.3.8 Otros	133,200	6,000	129,600		129,600	
8. Otros servicios domiciliados	133,200	6,000	129,600		129,600	
Asistencia tecnica sobre la ley general de contrataciones publicas nacional	120,000		120,000		120,000	
Seguro de viaje	9,600		9,600		9,600	
Assist Card	3,600					
Departamento de Gestión Humana	9,392,542	114,000	9,523,742		9,439,742	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	83,780	114,000	83,780		83,780	
2.2 Gasto de Personal	0	106,000				
2.2.7. Otros gastos de personal (GIP)	0	42,000				
Reclutamiento	0	42,000				
Servicio de Coaching para personal de COFIDE	0	28,000				
Servicio de Evaluaciones Psicolaborales	0	14,000				
2.2.5. Capacitación (GIP)	0	64,000				
Capacitación	0	64,000				
Inscripción Congreso de Data Summit	0	14,000				
Inscripción Curso de Inteligencia Artificial aplicada a la Gestión Pública	0	25,000				
Servicio de Virtualización de Cursos	0	25,000				
2.3 Servicios prestados por terceros	83,780	8,000	83,780		83,780	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	59,000	8,000	83,780		83,780	
4. Serv. Otras. Consultorías	59,000	8,000	59,000		59,000	
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA FORTALECER LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO	35,400		35,400		35,400	
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA VIRTUALIZACIÓN DE CURSOS	23,600		23,600		23,600	
Servicio de Extensión de GPTW	0	8,000				
5. Otros profesionales			24,780		24,780	
SERVICIO DE TRAMITE DE SUBSIDIOS			24,780		24,780	
2.3.8 Otros	24,780					
8. Otros servicios domiciliados	24,780					
SERVICIO DE TRAMITE DE SUBSIDIOS	24,780					
OEI8: Fortalecer la cultura corporativa y asegurar la gestión del talento.	9,308,762	0	9,439,962		9,355,962	
2.2 Gastos de personal	8,599,798		8,683,798		8,599,798	
2.2.1 Sueldos y Salarios (GIP)	1,771,952		1,855,952		1,771,952	
Asignaciones (GIP)	1,771,952		1,855,952		1,771,952	
NAVIDAD TRABAJADOR	185,452		185,452		185,452	
VALES DE CONSUMO DE ALIMENTOS	1,586,500		1,670,500		1,586,500	
2.2.5 Capacitacion (GIP)	247,800		247,800		247,800	
Curso de Extensión	247,800		247,800		247,800	
CAPACITACIÓN - Programa Talento COFIDE	247,800		247,800		247,800	
2.2.7 Otros gastos de personal (GIP)	6,580,046		6,580,046		6,580,046	
Asistencia Médica (GIP) - EPS	2,732,439		2,732,439		2,732,439	

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

	Servicio	2026		2027		2028	
		PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
	EPS	2,732,439		2,732,439		2,732,439	
	Asistencia Médica (GIP) - FOLA	79,211		79,211		79,211	
	FOLA	79,211		79,211		79,211	
	Asistencia Médica (GIP) - Seguro Oncológico	825,332		825,332		825,332	
	SEGURO ONCOLÓGICO	825,332		825,332		825,332	
	Bienestar	519,212		519,212		519,212	
	ACTIVIDAD DE SALUD_BAILE	14,160		14,160		14,160	
	ACTIVIDAD DE SALUD_CAMPAÑA DE SALUD	28,320		28,320		28,320	
	ACTIVIDAD DE SALUD_DÍA DE LA FRUTA	21,240		21,240		21,240	
	ACTIVIDAD DE SALUD_PAUSAS ACTIVAS	28,320		28,320		28,320	
	ACTIVIDAD FORMATIVA PARA LOS HIJOS DE LOS COLABORADORES_TALLERES NIÑO	21,240		21,240		21,240	
	ATENCIÓN MÉDICA Y PSICOLÓGICA VIRTUAL	53,100		53,100		53,100	
	DINÁMICA DE INTEGRACIÓN_NAVIDEÑA	70,800		70,800		70,800	
	ESTACIONAMIENTO	64,145		64,145		64,145	
	EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL	11,151		11,151		11,151	
	EXAMEN MÉDICO PRE-OCUPACIONAL	17,700		17,700		17,700	
	JORNADA DE CONFRATERNIDAD_DÍA DE LA AMISTAD	14,160		14,160		14,160	
	JORNADA DE CONFRATERNIDAD_DÍA DE LA MUJER	14,160		14,160		14,160	
	JORNADA DE INTEGRACIÓN	99,120		99,120		99,120	
	OBSEQUIOS POR NACIMIENTOS	7,080		7,080		7,080	
	PREPARACIÓN Y ENTREGA DE ARREGLOS FLORAL	7,080		7,080		7,080	
	SERVICIO DE AMBULANCIA	4,956		4,956		4,956	
	VALE NAVIDAD NIÑO	42,480		42,480		42,480	
	Celebraciones (GIP)	268,875		268,875		268,875	
	ANIVERSARIO	76,700		76,700		76,700	
	ANIVERSARIO - Reconocimiento de Años de Servicio	11,800		11,800		11,800	
	CELEBRACIÓN DE CUMPLEAÑOS	63,720		63,720		63,720	
	DÍA DE LA CANCIÓN CRIOLLA	23,435		23,435		23,435	
	DÍA DE LA MADRE (vales)	8,260		8,260		8,260	
	DÍA DE LA MADRE_Celebración	23,600		23,600		23,600	
	DÍA DEL PADRE (vales)	8,260		8,260		8,260	
	DÍA DEL PADRE_Celebración	17,700		17,700		17,700	
	DÍA DEL TRABAJO	11,800		11,800		11,800	
	FIESTAS PATRIAS	23,600		23,600		23,600	
	Programa practicantes	29,250		29,250		29,250	
	ADQUISICIÓN DE GIFT CARDS DE COMPRAS POR NAVIDAD_PRACTICANTES	29,250		29,250		29,250	
	Reclutamiento	972,044		972,044		972,044	
	DESARROLLO DE TALENTO_LÍNEA DE CARRERA	40,002		40,002		40,002	
	ENTREVISTAS POR COMPETENCIAS	29,502		29,502		29,502	
	EVALUACIÓN DE POTENCIAL	70,092		70,092		70,092	
	EXPERIENCIA DEL COLABORADOR / ONBOARDING	47,200		47,200		47,200	
	RECONOCIMIENTO Y MARCA EMPLEADORA	56,640		56,640		56,640	
	GERENTES	118,000		118,000		118,000	
	SERVICIO DE SELECCIÓN DE POSICIONES DE CATEGORÍA DE NO GERENTES	610,608		610,608		610,608	
	Seguro complementario de alto riesgo - Seguro Alto Riesgo	886,524		886,524		886,524	
	SCTR - Pensión	1,451		1,451		1,451	
	SCTR - Salud	1,451		1,451		1,451	
	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	141,017		141,017		141,017	
	SEGURO DE ALTO RIESGO	43,330		43,330		43,330	
	SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	345,256		345,256		345,256	
	SEGURO DE VIDA INTERNACIONAL	251,999		251,999		251,999	
	SEGURO DE VIDA LEY	102,019		102,019		102,019	
	Seguro complementario de alto riesgo (GIP) - Seguro de salud internacional	267,160		267,160		267,160	
	SEGURO DE SALUD INTERNACIONAL	267,160		267,160		267,160	
2.3	Servicios prestados por terceros	708,964	0	756,164		756,164	
2.3.3	Honorarios profesionales (GIP)	183,490	0	266,090		266,090	
4.	Serv. Otras. Consultorías	183,490	0	230,690		230,690	
	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A LOS LÍDERES			47,200		47,200	
	SERVICIO DE CONSULTORÍA CON RESPECTO AL ESTUDIO DE REMUNERACIÓN VIGENTE	9,440		9,440		9,440	
	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE PROGRAMA DE LIDERAZGO (PDI Y TALLERES)			41,300		41,300	
	(PDI Y TALLERES) PARA EL 2DO.GRUPO DE EJECUTIVOS Y SUPERVISORES	41,300					
	SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL ESTUDIO DEL CLIMA ORGANIZACIONAL	79,650		79,650		79,650	
	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS LÍNEAS DE CARRERA	17,700		17,700		17,700	
	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA PROPUESTA DE VALOR DE BENEFICIOS NO ECONÓMICOS	35,400		35,400		35,400	
	Servicio de consultoría con respecto al estudio de remuneración vigente	0	-9,440				
	Servicio de consultoría para propuesta de valor de beneficios no económicos	0	-35,400				
	Servicio de consultoría para la propuesta de actualización de la Política Remunerativa y Escala Salarial de COFIDE	0	44,840				
	5. Otros profesionales			35,400		35,400	
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE FOTOCHECK			35,400		35,400	
2.3.8	Otros	525,474		490,074		490,074	
8.	Otros servicios domiciliados	525,474		490,074		490,074	
	CERTIFICACIONES DE GESTIÓN HUMANA	8,260		8,260		8,260	
	SERVICIO DE CERTIFICACIÓN ELSA (ESPACIOS LABORALES SIN ACOSO) Y ACOMPAÑAMIENTO EN EL PLAN DE ACCIÓN	27,140		27,140		27,140	
	SERVICIO DE DISEÑO Y PRODUCCIÓN GRÁFICA PARA LA COMUNICACIÓN INTERNA	33,532		33,532		33,532	
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE FOTOCHECK	35,400					
	SERVICIO DE STREAMING PARA PRESENTACIÓN DEL MODELO CORPORATIVO DE GESTIÓN HUMANA DE FONAFE (MCGH) 2025	10,620		10,620		10,620	
	SERVICIO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	410,522		410,522		410,522	
Departamento de Servicios Generales		5,609,400	294,389	6,600,490		7,260,539	

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	5,609,400	294,389	6,600,490		7,260,539	
2.1 Compra de bienes	170,200	54,055	187,220		205,942	
2.1.1 Insumos y suministros	145,000	54,055	159,500		175,450	
1. Útiles de Escritorio sin IGV	15,600	14,580	17,160		18,876	
Consumo	15,600		17,160		18,876	
BOLIGRAFO COLOR AZUL	0	75				
BOLIGRAFO COLOR NEGRO	0	25				
PLUMON RESALTADOR – AMARILLO	0	155				
LAPIZ (2B) CON BORRADOR	0	75				
CORRECTOR TIPO LAPICERO	0	40				
BORRADOR TINTA Y LAPIZ GRANDE	0	15				
CLIPS CHICO X 100 UN/caja – MEDIDA 33mm	0	65				
GRAPAS 26/6 X 5000 UND/caja	0	75				
CLIPS MARIPOSA – 12 CLIPS GRANDE/caja	0	40				
CINTA ADHESIVA TRANSP. 3/4" x 36 YDS	0	75				
GOMA EN BARRA 25 GRS	0	110				
CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE 3" X 55 YDAS	0	300				
FOLDER DE MANILA TAMAÑO A-4	0	325				
FOLDER PLASTIFICADO NEGRO TAMAÑO OFICIO	0	165				
ARCHIVADOR DE PALANCA L/ANCHO OFICIO	0	740				
FORRO ADH (CONTACT) 3M X 45CM	0	80				
ENGRAPADOR 26/6 (ALCATE)	0	85				
SACA GRAPAS	0	20				
NOTAS ADHESIVAS – GRANDE AMARILLA 3x3	0	540				
TIJERAS N° 7	0	80				
BANDERAS ADHESIVAS COLORES (AZUL, VERDE, AMARILLO, ROJO)	0	400				
PLUMON INDELEBLE MEDIANO NEGRO	0	20				
TINTA NEGRA PARA SELLOS	0	30				
NARANJA)	0	270				
TAMPON DE HUELLA DACTILAR	0	40				
BORRADOR BLANCO GRANDE	0	10				
CARTULINA BLANCA A4	0	105				
PLUMON AZUL P/PIZARRA DE VIDRIO	0	220				
PLUMON NEGRO P/PIZARRA DE VIDRIO	0	220				
PAPEL BOND A4 BLANCO 75 GR	0	1,820				
CUADERNO CUADRICULADO EMPASTADO ANILLADO A5 X 200H	0	1,250				
CD FORMATO DVD+R	0	520				
PILA ALCALINA TIPO AA	0	1,200				
PILA ALCALINA TIPO AAA	0	1,490				
NUMERADORAS AUTOMATICAS	0	3,900				
3. Suministros de Limpieza y Aseo	60,000		66,000		72,600	
Consumo	60,000		66,000		72,600	
4. Suministros de Cafeteria	38,400	39,475	42,240		46,464	
Consumo	38,400		42,240		46,464	
Suministro de azúcar	0	2,530				
CAFE EN LATA	0	1,950				
TE FILTRANTE	0	345				
MANZANILLA FILTRANTE	0	690				
ANIS FILTRANTE	0	345				
CAFÉ MOLIDO Y TOSTADO	0	28,520				
SERVILLETA	0	320				
LECHE	0	1,140				
DETERGENTE LAVA VAJILLA	0	470				
BEBIDA GASEOSA TIPO 1	0	1,430				
BEBIDA GASEOSA TIPO 2	0	860				
BEBIDA AGUA MINERAL C/GAS	0	875				
5. Suministros Diversos	30,000		33,000		36,300	
Consumo	30,000		33,000		36,300	
6. Impresos y formularios	1,000		1,100		1,210	
Consumo	1,000		1,100		1,210	
2.1.2 Combustibles y lubricantes	25,200		27,720		30,492	
1. Combustibles y lubricantes	25,200		27,720		30,492	
Combustible	25,200		27,720		30,492	
2.3 Servicios prestados por terceros	5,163,200	240,334	6,175,670		6,793,237	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	108,000		118,800		130,680	
5. Almacenamiento	108,000		118,800		130,680	
Servicio De Almacenamiento, Custodia Y Administración De Los Documentos Del Archivo Central De COFIDE	108,000		118,800		130,680	
2.3.2 Tarifas de servicios públicos	682,800		751,080		826,188	
1. Fuerza Eléctrica sin IGV	570,000		627,000		689,700	
Consumo de energía eléctrica	570,000		627,000		689,700	
2. Agua sin IGV	72,000		79,200		87,120	
Consumo de agua	72,000		79,200		87,120	
3. Telefono sin IGV	40,800		44,880		49,368	
Servicio de sistema de televisión por cable	10,800		11,880		13,068	
Servicio de un enlace primario para telefonía fija de COFIDE	30,000		33,000		36,300	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	7,100		7,810		8,591	
3. Tasaciones	7,100		7,810		8,591	
Tasación local Las Tiendas	1,000		1,100		1,210	
Tasación Sede Central	2,600		2,860		3,146	

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

	Servicio	2026		2027		2028	
		PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
	Tasaciones obras de arte	3,500		3,850		4,235	
2.3.4	Mantenimiento y reparación	591,100	240,334	229,680		252,648	
1.	Mantenimiento de Local y equipos	591,100	240,334	229,680		252,648	
	Adquisición de baldosas	0					
	Adquisición de cintas antideslizantes	5,000					
	Adquisición de extintores	5,000					
	Adquisición de luminaria led	10,000					
	Adquisición de suministro de ferreteria	5,000					
	Adquisición de suministro de gasfiteria	5,000					
	Adquisición de suministros electricos	5,000					
	Mantenimiento correctivo Aire Acondicionado	24,000					
	Mantenimiento correctivo de alarma contra robo	6,000		6,600		7,260	
	Mantenimiento correctivo de ascensores	50,000					
	Mantenimiento correctivo de pozos a tierra	5,000		5,500		6,050	
	Mantenimiento correctivo de redes de desagüe	3,000	7,080	3,300		3,630	
	Mantenimiento correctivo de tableros electricos	24,000		26,400		29,040	
	Mantenimiento correctivo de ventanas	5,000					
	Mantenimiento correctivo sistema de falso cielo raso	60,000					
	Mantenimiento de mochilas de emergencia	15,000		16,500		18,150	
	Mantenimiento escalera metalica	10,000					
	Mantenimiento preventivo DACI: Las Tiendas	15,000		16,500		18,150	
	Mantenimiento preventivo DACI: San Isidro	86,000		28,600		31,460	
	Mantenimiento preventivo de Aire Acondicionado	0	44,840				
	Mantenimiento preventivo de alarma de Las Tiendas	5,000		5,500		6,050	
	Mantenimiento preventivo de ascensores	0	94,164				
	Mantenimiento preventivo de CCTV	0	41,300				
	Mantenimiento preventivo de detector de metales	1,000					
	Mantenimiento preventivo de drenajes de kitchenet	10,000					
	Mantenimiento preventivo de drenajes de SSHH	10,000					
	Mantenimiento preventivo de electrobombas	4,500	44,250	4,950		5,445	
	Mantenimiento preventivo de extintores	10,000		11,000		12,100	
	Mantenimiento preventivo de extractores de baño	10,000					
	Mantenimiento preventivo de jardineria	21,000					
	Mantenimiento preventivo de la subestación eléctrica	23,000		25,300		27,830	
	Mantenimiento preventivo de letrero Jardin	5,000					
	Mantenimiento preventivo de letrero luminoso	20,000					
	Mantenimiento preventivo de luces de emergencia	10,000					
	Mantenimiento preventivo de mastil de bandera	5,500					
	Mantenimiento preventivo de monitores de MKT	2,000					
	Mantenimiento preventivo de pozos a tierra	5,200		5,720		6,292	
	Mantenimiento preventivo de puertas de madera	0					
	Mantenimiento preventivo de radios de onda corta	6,000					
	Mantenimiento preventivo de tableros eléctricos	37,100		40,810		44,891	
	Mantenimiento preventivo del grupo electrogeno	26,000		22,000		24,200	
	Retardante de fuego para los enchapes de madera	10,000		11,000		12,100	
	Servicio de recarga de aromatizadores	10,200					
	Servicio de recarga de desodorizador	15,600					
	Servicio de recarga de neutralizador de olores	6,000					
	Mantenimiento correctivo de mamparas	0	3,200				
	Mantenimiento correctivo de extractor de monóxido	0	1,500				
	Mantenimiento correctivo en sist electrobombas	0	4,000				
2.3.5	Alquileres	2,824,800		4,023,960		4,426,356	
1.	Alquiler de unidad de transporte	60,000		60,000		66,000	
	Servicio de arrendamiento operativo de vehículos para las empresas bajo el ámbito de FONAFE	60,000		60,000		66,000	
2.	Alquiler de equipos diversos	209,400		219,120		241,032	
	Alquiler de dispensadores de agua	19,200		21,120		23,232	
	Alquiler y recarga de aromatizadores para oficinas de la corporación	10,200					
	Arrendamiento de central telefónica	180,000		198,000		217,800	
3.	Alquiler de inmuebles	2,555,400		3,744,840		4,119,324	
	Contratación del servicio de alquiler de local en la Región de Ayacucho (Huamanga)	8,400		9,240		10,164	
	Sede institucional	2,547,000		3,735,600		4,109,160	
2.3.6	Serv. Vigilancia, guardianía y limpieza (GIP)	465,000		511,500		562,650	
1.	Vigilancia y protección	245,000		269,500		296,450	
	Servicio de seguridad y vigilancia privada para las instalaciones de la corporación	245,000		269,500		296,450	
2.	Limpieza	220,000		242,000		266,200	
	Servicio De Limpieza De Los Interiores Y Exteriores, Y Saneamiento De Los Locales De Cofide	220,000		242,000		266,200	
2.3.8	Otros	484,400		532,840		586,124	
1.	Servicio de mensajería	68,400		75,240		82,764	
	Servicio de mensajería local a fin de distribuir la correspondencia que origina la corporación	38,400		42,240		46,464	
	Servicio de mensajería nacional e internacional a fin de distribuir la correspondencia que genera la corporación	30,000		33,000		36,300	
8.	Otros servicios domiciliados	416,000		457,600		503,360	
	Estacionamiento para ejecutivos	36,000		39,600		43,560	
	Servicio de clasificación de bienes	40,000		44,000		48,400	
	desarrollo de actividades de carácter complementario para apoyo administrativo y operativo	300,000		330,000		363,000	
	Servicio de inventario	40,000		44,000		48,400	
2.5	Gastos diversos de gestión	216,000		237,600		261,360	
2.5.1	Seguros	216,000		237,600		261,360	
1.	Seguros patrimoniales	216,000		237,600		261,360	
	Contratación de seguros patrimoniales de COFIDE	216,000		237,600		261,360	
3.1	Gastos de capital	60,000					
3.1.4	Equipos en general	60,000					
1.	Equipos en general	60,000					
	Consola y sistema de audio	40,000					
	Drone	15,000					
	Memoria Externa de 10 Teras	5,000					
Departamento de TI		22,937,022	184,045	28,447,438		29,472,329	
OEI7:	Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	22,937,022	184,045	28,447,438		29,472,329	
2.1	Compra de bienes	12,144	78,845	13,358		14,694	
2.1.1	Insumos y suministros	12,144	78,845	13,358		14,694	
2.	Suministros de Computo Electronico	12,144		13,358		14,694	
	Adquisición de Auriculares	12,144		13,358		14,694	
3.	Suministros de Limpieza y Aseo	0	78,845				
	Servicio de alquiler de local como depósito	0	12,240				

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

	Servicio	2026		2027		2028	
		PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
	Papel toalla	0	42,665				
	Papel higienico	0	12,400				
	Papel interfoliado	0	6,740				
	Jabon espuma	0	4,290				
	Jabon liquido	0	510				
2.3 Servicios prestados por terceros		10,744,745	105,200	13,204,914		14,264,321	
2.3.1 Transporte y almacenamiento		168,024		66,000		72,600	
5. Almacenamiento		168,024		66,000		72,600	
	ADQUISICIÓN DE MEDIOS ALMACENAMIENTO	60,000		66,000		72,600	
	SERVICIO DE CUSTODIA, TRASLADO Y ADMINISTRACIÓN DE MEDIOS MAGNÉTICOS	108,024					
2.3.2 Tarifas de servicios públicos		69,588		76,547		84,201	
3. Telefono sin IGV		69,588		76,547		84,201	
	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	69,588		76,547		84,201	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)		38,928		85,642		94,206	
6. Serv. Otras Consultorias - No Domiciliados		38,928		85,642		94,206	
	IMPLEMENTAR CONTROLES DE SEGURIDAD BASADOS EN CSP DE SWIFT	38,928		85,642		94,206	
2.3.4 Mantenimiento y reparación		265,805	22,000	292,386		321,624	
5. Mantenimiento de Equipo de computo		265,805	22,000	292,386		321,624	
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA UPS DEL CCP	49,560		54,516		59,968	
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS FM-200	38,832		42,715		46,987	
	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO A LA HERRAMIENTA DE MONITOREO DEL CENTRO DE DATOS	37,860		41,646		45,811	
	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ENCRIPCIÓN DE DATOS HSM 10000	98,592		108,451		119,296	
	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA IP PARA CCP Y SALA UPS	40,961		45,057		49,563	
	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL AAC DE LA SALA DE UPS	0	22,000				
2.3.5 Alquileres		582,096		640,306		704,336	
4. Alquiler de equipos de computo		582,096		640,306		704,336	
	Arrendamiento de Equipos de Computo, bajo el ambito de FONAFE	532,932		586,225		644,848	
	SERVICIO DE IMPRESIÓN	49,164		54,080		59,488	
2.3.8 Otros		9,620,304	83,200	12,044,035		12,987,353	
2. Reuter		109,140					
	SERVICIO INFORMACIÓN ECONÓMICA FINANCIERA	109,140					
8. Otros servicios domiciliados		9,368,808	83,200	11,887,443		12,815,103	
	Adquisición de certificado SSL para dominio "cofideconectamas.com.pe"	3,750		4,125		4,538	
	CÓMPUTO	41,508		45,659		50,225	
	Plataforma Integral de Gestión Humana en la modalidad SaaS	36,000		39,600		45,780	
	SERVICIO COMUNICACIONES DE LA RED DE DATOS (NUEVA SEDE)	317,378		349,116		384,027	
	SERVICIO DE ADMINISTRACION DEL CENTRO DE ATENCION DE USUARIOS FINALES (HELP DESK)	752,424		910,428		910,433	
	SERVICIO DE CENTRO DE CÓMPUTO ALTERN0	912,048		1,003,253		1,103,578	
	SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD EN LOS SISTEMAS DE COFIDE	420,000		462,000		508,200	
	SERVICIO DE CONEXIÓN A LA RED PRIVADA DE COMUNICACIONES BANCARED	89,924		98,916		108,808	
	SERVICIO DE CUSTODIA, TRASLADO Y ADMINISTRACIÓN DE MEDIOS MAGNÉTICOS			118,826		130,709	
	SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS SITES SHAREPOINT DE COFIDE	42,000		46,200		50,820	
	SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE RPA AUTOMATION ANYWARE	42,000		204,000		216,000	
	SERVICIO DE DOMINIO DE DOMINIO MIYUNTA.PE	108		119		131	
	Servicio de Enlace de CCP y Sede COFIDE (nueva sede)	159,600		175,560		193,116	
	SERVICIO DE FIREWALL DE APLICACIONES WEB O WAF EN LA NUBE (SAAS)	64,500		70,950		78,045	
	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y EMISIÓN DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA	13,560		14,916		16,408	
	SERVICIO DE INTERNET FIJO PARA LA SEDE CENTRAL DE COFIDE	113,280		124,608		137,069	
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL AAP 02 DEL CCP	16,104		17,714		19,486	
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL AAP DEL CCP	46,705		51,376		56,513	
	Servicio de Mapeo de Conexiones para equipos del CCP	21,240		23,364		25,700	
	Servicio de Nombres de Dominio CFD.COM.PE	100		110		121	
	Servicio de Nombres de Dominio COFIDE.GOB.PE	108		119		131	
	SERVICIO DE NOMBRES DE DOMINIO DENUNCIAS.PE	96		106		116	
	Servicio de Nombres de Dominio MIYUNTAFINANCIERO.COM	183		201		221	
	Servicio de Nombres de Dominio PRIDER.COM.PE	96		106		116	
	Servicio de resolución de captchas	1,656		1,822		2,004	
	SERVICIO DE RESPALDO EN LA NUBE (SAAS) PARA LOS BUZONES DE CORREO ELECTRÓNICO OFFICE	86,864		95,550		105,105	
	OPERADOR	127,440		140,184		154,202	
	Servicio de Soporte Herramientas Microsoft Azure Devops Server	24,000		26,400		29,040	
	Servicio de Soporte Pagina WEB de COFIDE	24,000		26,400		29,040	
	Servicio de Soporte SGD	24,000		40,800		40,800	
	MICROSOFT	38,940		42,834		47,117	
	SERVICIO DE SOPORTE Y GESTIÓN DE BASES DE DATOS	189,156		208,072		228,879	
	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL ETL SSIS Y A LA HERRAMIENTA DE EXPLOTACIÓN DE DATOS	1,260,000		1,386,000		1,524,600	
	Servicio de Soporte y Mantenimiento CHATBOT GESTION HUMANA	24,000		26,400		29,040	
	Servicio de Soporte y Mantenimiento de Aplicaciones NO CORE	1,920,000		2,112,000		2,323,200	
	SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE CENTRO DE CÓMPUTO PRINCIPAL (CCP)	352,400		1,057,200		1,057,200	
	SERVICIO DE TRANSPORTE DE DATOS ENTRE COFIDE Y LBTR-BCRP NODO CENTRAL	11,844		13,028		14,331	
	Servicio de Traslado Equipos Impresoras	2,500		2,750		3,025	
	SERVICIO DE VIDEOCONFERENCIA PARA CONSULTORIAS, REUNIONES Y CHARLAS VIRTUALES ZOOM	12,156		13,372		14,709	
	SERVICIO DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE DOCUMENTOS	73,463		80,809		88,890	
	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD PARA APLICACIONES NO CORE	403,200		487,872		487,872	
	SERVICIO GESTIÓN DE APLICACIONES SAP	1,575,418		2,106,959		2,317,655	
	SERVICIO INFORMACIÓN ECONÓMICA FINANCIERA			120,054		132,059	
	SERVICIO INTERNET PARA GESTIÓN DE SERVICIOS TI	44,980		49,478		54,426	
	SERVICIO WORKFLOW DE NEGOCIOS - SAAS	48,000		52,800		52,800	
	SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE RESPALDO ELÉCTRICO PARA EL CCP DE COFIDE	32,080		35,288		38,817	
	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA PAGINA WEB DE COFIDE	0	42,000				

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE GESTIÓN Y TRAZABILIDAD DE DOCUMENTOS NORMATIVOS	0	40,000				
Servicio de Nombres de Dominio	0	1,200				
9. Conectividad Swift	142,356		156,592		172,251	
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO A LA APLICACION AWP DE SWIFT	35,976		39,574		43,531	
SERVICIO FULL SERVICE BUREAU	106,380		117,018		128,720	
2.5 Gastos diversos de gestión	4,216,340		5,328,873		5,818,190	
2.5.4 Otros	4,216,340		5,328,873		5,818,190	
1. Otros no relacionados a GIP	4,216,340		5,328,873		5,818,190	
Certificado Sello de Organo	385		424		0	
CERTIFICADO SSL OV WILDCARD PROYECTO BASE	7,584		8,342		9,177	
CERTIFICADOS DIGITALES SSL UC MULTIDOMAIN	9,432		10,375		11,413	
LICENCIAMIENTO CORPORATIVO MICROSOFT PARA EMPRESAS BAJO EL AMBITO DE FONAFE	1,037,232		1,255,864		1,369,152	
MIGRACIÓN SINCO (Etapa 3)	165,000		181,500		199,650	
PLATAFORMA DE COMUNICACIÓN INTERNA COFIDE	47,000		51,700		56,870	
RENOVACIÓN DE 3 LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD CS6	16,380		18,018		19,820	
SERVICIO ANTISPAM EN NUBE	117,332		129,065		141,972	
Servicio de acceso seguro con MFA	41,196		45,316		49,847	
Servicio de autenticación de dominio bajo el protocolo de DMARC	37,512		41,263		45,390	
Servicio de Firma Remota	42,000		46,200		50,820	
Servicio de Gestión de Accesos Privilegiados (PAM)	13,338		176,062		176,062	
Servicio de Herramienta de programación de software para gestión de datos	46,704		51,374		56,511	
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE CONTENIDO FILTRO WEB	91,188		100,307		110,337	
Servicio de Seguridad Endpoint	150,000		165,000		181,500	
SERVICIO DE SOFTWARE DE FIRMA DIGITAL	7,200		7,920		8,712	
Servicio de soporte plataforma de control de acceso a la red (NAC)	15,772		17,349		19,084	
ARANDA	50,004		240,000		240,000	
Servicio de soporte Infraestructura de Firewall Interno	4,368		57,658		63,423	
Servicio de soporte Infraestructura de Firewall Perimetral	15,582		68,561		75,417	
Servicio de soporte Infraestructura de Seguridad IPS	16,370		108,042		118,846	
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA ACL DIRECT LINK FOR SAP	20,188		22,207		24,427	
ANALYTICS	34,484		37,932		41,726	
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS AD AUDIT Y LICENCIAS AD MANAGER	42,612		46,873		51,561	
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS ORACLE	305,844		336,428		370,071	
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO LICENCIAS RED HAT	98,256		108,082		118,890	
SERVICIO DE SUSCRIPCION, SOPORTE Y MANTENIMIENTO A LA SOLUCIÓN DE SEGURIDAD PARA EL MONITOREO DE BD - IMPERVA	64,119		70,531		77,584	
LA SOLUCIÓN DE SEGURIDAD PARA EL MONITOREO DE BD - IMPERVA	5,829		6,412		7,053	
SOPORTE DE HERRAMIENTA ARANDA-GESTIÓN DE ACTIVOS TI	87,912		132,000		156,000	
SOPORTE DE HERRAMIENTA PARA GESTIÓN DE PARCHES O ACTUALIZACIONES PARA SERVIDORES Y EQUIPOS DE USUARIOS FINALES.	80,672		88,739		97,613	
SOPORTE DE LA HERRAMIENTA DE GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO IP Y PUERTOS DE SWITCH	19,212		21,133		23,247	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE 02 LICENCIAS JAWS	4,614		5,075		5,583	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE APLICATIVO LBTR	54,879		60,367		66,404	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA HERRAMIENTA ANTIVIRUS PARA PLATAFORMA DE SERVIDORES LINUX	69,132		76,045		83,650	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA HERRAMIENTA DE CENTRALIZACIÓN DE LOGS DE AUDITORIA SERVIDORES LINUX	34,212		37,633		41,397	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS SAP (TODAS LAS LICENCIAS ADQUIRIDAS)	922,937		1,015,231		1,116,754	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS TEAMMATE	82,608		90,869		99,956	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE PARA TRANSFERENCIA SEGURA DE ARCHIVOS SFTP - SOLARWINDS	8,304		9,134		10,048	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOLUCIÓN DE CONEXIÓN REMOTA SEGURA	62,352		68,587		75,446	
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CONTROL Y ACCESO BIOMÉTRICO	26,484		29,132		32,046	
SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE EDICIÓN DE ARCHIVOS PDF	16,380		18,018		19,820	
Suscripción de Licencia de Software de edición de gráficos	2,304		2,534		2,788	
SUSCRIPCIÓN DE SOFTWARE DE DISEÑO ASISTIDO POR ORDENADOR (CAD)	9,996		10,996		12,095	
requerido para el uso de herramienta de virtualización Oracle Linux KVM	14,100		15,510		17,061	
SUSCRIPCIÓN PLATAFORMA RPA AUTOMATION ANYWARE	94,596		104,056		114,461	
Suscripciones Herramienta para la Gestión de proyectos en la modalidad SCRUM	22,296		24,526		26,978	
SUSCRIPCIONES CHATBOT LUCIA	33,288		36,617		40,278	
Suscripciones de Licenciamiento para una Herramienta procesamiento de documentos mediante IA (OCR)	25,064		27,570		30,327	
Suscripciones FIGMA	42,087		46,296		50,925	
3.1 Gastos de capital	7,963,793		9,900,293		9,375,124	
3.1.2 Software	7,181,601		9,789,686		9,280,904	
1. Software	7,181,601		9,789,686		9,280,904	
Activación de Proyectos	1,813,688		1,813,688		1,813,688	
Almacenamiento Nube para Archivos Multimedia			72,216		72,216	
Implementación de Herramienta de Gestión de Conocimiento TI	40,000		40,000		40,000	
Implementación de la Herramienta Gestión de Activos	100,000		50,000		50,000	
Implementación de la Herramienta ITSM			245,000		245,000	
Implementación de la Herramienta ITSM	245,000					
Implementación de Plataforma Nube de Aplicaciones No Core			3,000,000		3,000,000	
Implementación SAP S4/HANNA	4,000,000		4,000,000		4,000,000	
Infraestructura Nube Conecta +	118,000					

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
Licencia de Virtualización de Servidores	508,782		508,782			
Licenciamiento Microsoft FONAFE (activación)	206,131					
Licencias Bizaggi	40,000		40,000		40,000	
Plataforma de Datos en la Nube	40,000					
Suscripciones JIRA CONFLUENCE	20,000		20,000		20,000	
Suscripciones MS Azure para DEVOPS	50,000					
3.1.3 Infraestructura	472,192		110,607		44,220	
1. Infraestructura	472,192		110,607		44,220	
Adquisición de Data Domain y Librería LTO7-Backup	6,625					
Adquisición de Equipos de Comunicaciones para Sede COFIDE	83,660					
Adquisición de Equipos Diversos de Cómputo			50,000			
Adquisición de herramienta de Seguridad IPS	79,800					
Adquisición Firewall Interno	41,500					
Infraestructura de Backup (Etap 2)	6,659		6,659			
Infraestructura de Backup para correo Nube	200,000					
Infraestructura de Networking	30,768		30,768		30,768	
Infraestructura Power IBM (SAP)	13,452		13,452		13,452	
Infraestructura x86 para Virtualización de Servidores	9,728		9,728			
3.1.4 Equipos en general	310,000				50,000	
1. Equipos en general	310,000				50,000	
Adquisición de Equipos Diversos de Cómputo	50,000				50,000	
Equipamiento para Salas de Reuniones	260,000					
Gerencia de Operaciones	1,392,481	5,709	1,109,702		1,034,980	
Departamento de Administración de Fideicomisos	846,282	4,282	602,000		602,000	
OEI4: Fortalecer el rol fiduciario y de promotor de políticas públicas.	325,000		25,000		25,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	325,000		25,000		25,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	25,000		25,000		25,000	
4. Serv. Otras Consultorias	25,000		25,000		25,000	
Consultoría sobre nuevos tipos de fideicomisos que necesitamos operar (Ejem. PMO).	25,000		25,000		25,000	
2.3.8 Otros	300,000					
8. Otros servicios domiciliados	300,000					
Revisión posterior (Honramiento y admisión de certificados vigentes).	300,000					
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	521,282	4,282	577,000		577,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	521,282	4,282	577,000		577,000	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	4,282	4,282				
3. Serv Pasajes nacionales	4,282	4,282				
Pasajes nacionales	4,282	4,282				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	25,000		25,000		25,000	
4. Serv. Otras Consultorias	25,000		25,000		25,000	
Consultoría con la finalidad de analizar la gestión de fideicomisos cartera actual - incluyendo plan de acción.	25,000		25,000		25,000	
2.3.8 Otros	492,000		552,000		552,000	
8. Otros servicios domiciliados	492,000		552,000		552,000	
Ordenamiento de archivos, expedientes de fideicomisos	12,000		12,000		12,000	
Servicio BPO - Procesos de fideicomisos	480,000		540,000		540,000	
Departamento de Operaciones Back Office	544,772		507,702		432,980	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	346,396		155,229		155,229	
2.3 Servicios prestados por terceros	346,396		155,229		155,229	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	125,931					
5. Almacenamiento	125,931					
Custodia de Valores FMV	125,931					
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	155,229		155,229		155,229	
3. Tasaciones	155,229		155,229		155,229	
Tasaciones 11 créditos:						
AGRICOLA SOL DE VILLACURI SAC - Gabinete						
C&C SAC - Gabinete						
FUNDO SACRAMENTO S.A.C. - Ocular						
ICCGSA FORESTAL S.A.C. - Gabinete						
LIMA BUS INTERNACIONAL 1 S.A.A. - Gabinete						
LIMA VIAS EXPRESS S.A. - Gabinete						
MINERA IRL S.A. - Gabinete						
PERU GRAPES SAC (EX AGRICOLA INKATERRA) - Gabinete						
PERU MASIVO S.A. - Gabinete						
QUALITY TRANSPORT E.I.R.R.L. - Gabinete						
TRANSVIAL LIMA S.A.C. - Gabinete	65,844		65,844		65,844	
Tasaciones 6 créditos:						
CIER SAENZ CESAR FEDERICO - Gabinete						
LIS ARGENTIS CORPORATION S.A.C. - Ocular						
SEMINARIO CARNERO JAIME NICAÑOR - Gabinete						
SEMINARIO FOSCA JAIME GABRIEL - Gabinete						
SEMINARIO IBARRA JOSE LUIS - Gabinete						
VEGA CARDENAS DARDO ERIC - Gabinete	12,036		12,036		12,036	
Tasaciones de 16 créditos hipotecarios por gabinete	4,720		4,720		4,720	
Tasaciones de 3 créditos:						
CULTIVOS ECOLOGICOS DEL PERU SAC - Gabinete						
FLORA LIMA SAC - Gabinete						
MAQUIWOOD S.A.C. - Gabinete	18,349		18,349		18,349	
Tasaciones de garantía mobiliarias por gabinete	45,312		45,312		45,312	
Tasaciones por gabinete CLEAN ENERGY DEL PERU S.R.L.	8,968		8,968		8,968	
2.3.8 Otros	65,236					
8. Otros servicios domiciliados	65,236					
Plataforma de Rendicion de gastos	55,229					
Traslado de Efectivo (Cash Handling)	10,006					
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	198,376		352,473		277,751	
2.3 Servicios prestados por terceros	198,376		352,473		277,751	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	10,088		77,658		9,689	
5. Almacenamiento	10,088		77,658		9,689	
Custodia de valorados Soc. 1000	9,689		9,689		9,689	
Custodia de Valores FMV			61,969			
Custodia de Valores no FMV	399		6,000			

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
2.3.8 Otros	188,288		274,815		268,062	
8. Otros servicios domiciliados	188,288		274,815		268,062	
BOT Mivivienda	60,000					
BOTs DOBO			60,000		60,000	
Digitalización de documentos de bóveda	8,497		8,497		8,497	
Digitalización de expedientes de bóveda	54,620		54,620		54,620	
Ordenamiento de archivos, expedientes de operaciones crediticias	8,000					
Plataforma de Rendicion de gastos			77,321		66,968	
Refrigerios			7,200		10,800	
Sistema SWIFT	57,171		57,171		57,171	
Traslado de Efectivo (Cash Handling)			10,006		10,006	
Gerencia de Operaciones	1,427	1,427				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	1,427	1,427				
2.3 Servicios prestados por terceros	1,427	1,427				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	1,427	1,427				
3. Serv Pasajes nacionales	1,427	1,427				
Pasajes nacionales	1,427	1,427				
Gerencia de Riesgos	636,879	27,119	721,548		439,528	
Departamento de Seguimiento	159,991	9,991	180,000		180,000	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	150,000		180,000		180,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	150,000		180,000		180,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	150,000		180,000		180,000	
4. Serv. Otras. Consultorías	150,000		180,000		180,000	
Consultoría para la validación de modelos y acompañamiento para el seguimiento de modelos	150,000		180,000		180,000	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	9,991	9,991				
2.3 Servicios prestados por terceros	9,991	9,991				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	9,991	9,991				
3. Serv Pasajes nacionales	9,991	9,991				
Pasajes nacionales	9,991	9,991				
Gerencia de Riesgos	4,996	4,996				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	4,996	4,996				
2.3 Servicios prestados por terceros	4,996	4,996				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	4,996	4,996				
3. Serv Pasajes nacionales	4,996	4,996				
Pasajes nacionales	4,996	4,996				
Departamento de Gestión Global de Riesgos	459,760		541,548		259,528	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	155,760		142,780		155,760	
2.3 Servicios prestados por terceros	155,760		142,780		155,760	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	0					
4. Serv. Otras. Consultorías	0					
Implementación de metodología para evaluación de servicios significativos	0					
2.3.8 Otros	155,760		142,780		155,760	
8. Otros servicios domiciliados	155,760		142,780		155,760	
Servicio de proveeduría de la información para valuación de instrumentos financieros.	155,760		142,780		155,760	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	304,000		347,500		64,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	154,000		347,500		64,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	90,000		283,500			
4. Serv. Otras. Consultorías	90,000		283,500			
Revisión del Plan Estratégico de Seguridad de la Información incluyendo el Programa Ciberseguridad	90,000					
Servicio de consultoría para la revisión de roles y transacciones del modelo de seguridad de accesos de SAP.			283,500			
2.3.8 Otros	64,000		64,000		64,000	
8. Otros servicios domiciliados	64,000		64,000		64,000	
Ethical Hacking	64,000		64,000		64,000	
3.1 Gastos de capital	150,000					
3.1.2 Software	150,000					
1. Software	150,000					
Reemplazo aplicativo de gestión de riesgo operacional	150,000					
OEI8: Fortalecer la cultura corporativa y asegurar la gestión del talento.			51,268		39,768	
2.3 Servicios prestados por terceros			51,268		39,768	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)			51,268		39,768	
4. Serv. Otras. Consultorías			51,268		39,768	
Servicio de Capacitación Seguridad de Información y Ciberseguridad			24,500		13,000	
Servicio de capacitación sobre riesgo de mercado y liquidez			26,768		26,768	
Departamento de Admisión Intermediación, Recuperaciones e Inversiones (IRIs)	12,132	12,132				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	12,132	12,132				
2.3 Servicios prestados por terceros	12,132	12,132				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	12,132	12,132				
3. Serv Pasajes nacionales	12,132	12,132				
Pasajes nacionales	12,132	12,132				
Gerencia General	7,137	7,137				
Gerencia General	7,137	7,137				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	7,137	7,137				
2.3 Servicios prestados por terceros	7,137	7,137				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	7,137	7,137				
3. Serv Pasajes nacionales	7,137	7,137				
Pasajes nacionales	7,137	7,137				
Presidencia	7,137	7,137				

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
Presidencia						
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	7,137	7,137				
2.3 Servicios prestados por terceros	7,137	7,137				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	7,137	7,137				
3. Serv Pasajes nacionales	7,137	7,137				
Pasajes nacionales	7,137	7,137				
Gerencia de Innovación y Sostenibilidad	980,287	5,197,837	1,750,500		1,481,000	
Departamento de Datos	210,000		390,000		390,000	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	110,000					
2.3 Servicios prestados por terceros	110,000					
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	110,000					
4. Serv. Otras. Consultorías	110,000					
Consultoría para la ejecución de un Caso de Uso end to end del Roadmap de CU de la estrategia de datos de Cofide.	110,000					
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	100,000		390,000		390,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	100,000		390,000		390,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	100,000		245,000		245,000	
4. Serv. Otras. Consultorías	100,000		245,000		245,000	
Estandarización de Datos Maestros y de Referencia para la Arquitectura de Datos Corporativa.	100,000					
Servicio de Data Maturity Assessment			45,000		45,000	
Servicio de Staff Augmentation			200,000		200,000	
2.3.8 Otros			145,000		145,000	
8. Otros servicios domiciliados			145,000		145,000	
Subscripción Data Management Platform			145,000		145,000	
Departamento de Inclusión Financiera	14,273	14,273	400,000		180,000	
OEI2: Generar un impacto positivo en el desarrollo económico y social.			200,000			
2.3 Servicios prestados por terceros			200,000			
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)			200,000			
4. Serv. Otras. Consultorías			200,000			
Diseño y elaboración de un sistema de gestión de Asistencias Técnicas de COFIDE			200,000			
OEI3: Impulsar el emprendimiento y la inclusión financiera del Perú.			200,000		180,000	
2.3 Servicios prestados por terceros			200,000		180,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)			200,000		180,000	
4. Serv. Otras. Consultorías			200,000		180,000	
Diseño y elaboración de un estudio de evaluación de impacto del PRIDER					180,000	
Diseño y elaboración de un sistema de gestión del FIDER			200,000			
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	14,273	14,273				
2.3 Servicios prestados por terceros	14,273	14,273				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	14,273	14,273				
3. Serv Pasajes nacionales	14,273	14,273				
Pasajes nacionales	14,273	14,273				
Gerencia de Innovación y Sostenibilidad	0	5,175,000				
OEI3: Impulsar el emprendimiento y la inclusión financiera del Perú.	0	5,175,000				
Asistencia Técnica	0	5,175,000				
Asistencia Técnica	0	5,175,000				
Asistencia Técnica	0	5,175,000				
y buenas prácticas de gestión sobre asistencia técnica en bancos de desarrollo	0	35,000				
Servicio de asesoría para el fortalecimiento de la gestión de pricing de productos activos y pasivos. (AT para CMAC Maynas)	0	140,000				
Servicio de asesoría para la actualización del plan estratégico institucional 2026 - 2029. (AT para CMAC Tacna)	0	140,000				
Servicio de asesoría para la elaboración del Manual Operativo del Fideicomiso PMO (Project Management Office) (AT para MINCETUR)	0	200,000				
Servicio de asesoría para la elaboración de un Estudio de Identificación de Proyecto de Desarrollo e Inversión Pública en la Región Loreto. (AT para PetroTal)	0	340,000				
Servicio de capacitación teórica-práctica en Gobierno Corporativo para el Directorio y Gerentes de las CMAC. (AT para las CMAC Maynas, Tacna, Del Santa y Paita)	0	320,000				
Servicio de asesoría para la promoción de la identidad innovadora del país a través del Programa "Perú Nación de Innovación" de Endeavor. (AT para PRODUCE)	0	340,000				
Programas de Gobierno a través de la implementación del Fideicomiso Maestro. (AT para MEF)	0	800,000				
Servicio de asesoría para la reglamentación del Fondo para la Administración de la Retribución de los Contratos de Infraestructura de Transporte – FONCERTA. (AT para MTC)	0	200,000				
Servicio de asesoría para la transición energética de vehículos menores en la amazonía peruana. (AT para CMAC Cusco)	0	340,000				
Servicio de asesoría para la movilización de recursos al Fideicomiso del Fondo de Estudios de Preinversión (FEP). (AT para ProlInversión)	0	320,000				
Servicio de elaboración de estudios técnicos para la adjudicación de proyectos de infraestructura. (AT para ProlInversión)	0	2,000,000				
Departamento de Competitividad y Nuevos Productos	61,732	4,282	121,500		121,500	
OEI3: Impulsar el emprendimiento y la inclusión financiera del Perú.	15,450		69,000		69,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	15,450		69,000		69,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	15,450		69,000		69,000	
4. Serv. Otras. Consultorías	15,450		69,000		69,000	
Servicio de desarrollo de actividades para el fortalecimiento de la comunidad del ecosistema emprendedor	15,450		31,500		31,500	
Servicio para el desarrollo de iniciativas orientadas a la construcción y sostenibilidad del ecosistema emprendedor			37,500		37,500	
OEI4: Fortalecer el rol fiduciario y de promotor de políticas públicas.	21,000		21,000		21,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	21,000		21,000		21,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	21,000		21,000		21,000	
4. Serv. Otras. Consultorías	21,000		21,000		21,000	
Servicio para el desarrollo de un instrumento de financiamiento para el ecosistema emprendedor			21,000		21,000	
Servicio para la formulación de un instrumento de financiamiento para el ecosistema emprendedor	21,000					
OEI6: Fortalecer la institucionalidad, gobierno corporativo y sostenibilidad.	21,000		31,500		31,500	
2.3 Servicios prestados por terceros	21,000		31,500		31,500	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	21,000		31,500		31,500	
4. Serv. Otras. Consultorías	21,000		31,500		31,500	
Inversión			31,500		31,500	
Servicio para la implementación de reglas de negocio del FCEI	21,000					

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	4,282	4,282				
2.3 Servicios prestados por terceros	4,282	4,282				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	4,282	4,282				
3. Serv Pasajes nacionales	4,282	4,282				
Pasajes nacionales	4,282	4,282				
Departamento de Innovación Empresarial	534,282	4,282	620,000		620,000	
OEI3: Impulsar el emprendimiento y la inclusión financiera del Perú.	530,000		620,000		620,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	530,000		620,000		620,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	80,000		620,000		620,000	
4. Serv. Otras. Consultorías	80,000		620,000		620,000	
Servicio de desarrollo de material de capacitación en el marco del convenio con la UP	30,000					
Servicio de desarrollo de material de capacitación para nueva plataforma	19,000		100,000		100,000	
Servicio para el desarrollo de actividades para clinica de negocios			70,000		70,000	
Servicio para el desarrollo de actividades para clinica de negocios	21,000					
Servicio para el desarrollo de la feria Peru Business Fest Lima			300,000		300,000	
Servicio para el desarrollo de la feria Peru Business Fest Regional			150,000		150,000	
Soporte para el desarrollo de la estrategia para la expansión de los servicios del CDE a través de la plataforma COFIDE Conecta+						
	10,000					
2.3.8 Otros	450,000					
8. Otros servicios domiciliados	450,000					
Servicio para el desarrollo de la feria Peru Business Fest Lima	300,000					
Servicio para el desarrollo de la feria Peru Business Fest Regional	150,000					
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	4,282	4,282				
2.3 Servicios prestados por terceros	4,282	4,282				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	4,282	4,282				
3. Serv Pasajes nacionales	4,282	4,282				
Pasajes nacionales	4,282	4,282				
Departamento de Trasnformación Digital y Excelencia Operacional	160,000		219,000		169,500	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	139,000		219,000		169,500	
2.3 Servicios prestados por terceros	139,000		219,000		169,500	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	139,000		219,000		169,500	
4. Serv. Otras. Consultorías	139,000		219,000		169,500	
Auditoria de Recertificación ISO 9001					9,500	
Auditoria de seguimiento - Certificación ISO 9001	5,000		6,000			
Consultoría de acompañamiento en el despliegue de Centros de Excelencia - Procesos y Agilidad					70,000	
Consultoría de asesoría especializada (bolsa de horas) para la oficina ágil			65,000			
Consultoría de Despliegue del Modelo de gestión por producto para COFIDE					90,000	
Consultoría de Diseño del Modelo de gestión por producto para COFIDE			60,000			
Consultoría para el desarrollo de capacidades del Pilar de TD: Procesos	21,000					
Consultoría para el diagnóstico y diseño del modelo de gestión de la innovación para COFIDE	50,000					
Consultoría para el diagnóstico y hoja de ruta para el desarrollo de Centros de Excelencia - Procesos y Agilidad			48,000			
Consultoría para el diseño de contenidos para el Programa Mindset de Procesos (Academia de Procesos interna)			40,000			
Consultoría para el soporte en la migración SAP/4HANA a nivel de procesos	42,000					
Consultoría para evaluación del nivel de madurez de los pilares de Transformación Digital						
Consultoría para la activación de los involucrados en el programa de Mindset de Procesos	21,000					
OEI8: Fortalecer la cultura corporativa y asegurar la gestión del talento.	21,000					
2.3 Servicios prestados por terceros	21,000					
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	21,000					
4. Serv. Otras. Consultorías	21,000					
Consultoría para fortalecer roles clave en la implementación de Transformación Digital	21,000					
Departamento de Comunicaciones y Relaciones Institucionales	2,744,244	8,564	3,798,177		3,638,204	
Departamento de Comunicaciones y Relaciones Institucionales	2,744,244	8,564	3,798,177		3,638,204	
OEI3: Impulsar el emprendimiento y la inclusión financiera del Perú.	70,800		72,500		75,500	
2.3 Servicios prestados por terceros	70,800		72,500		75,500	
2.3.7 Publicidad y publicaciones	70,800		72,500		75,500	
2. Auspicios	70,800		72,500		75,500	
Auspicio Congreso Internacional de Microfinanzas - FEPCMAC	23,600		25,000		28,000	
Auspicio Inspire Think Big - Endeavor (GDI)	9,440		9,500		9,500	
Auspicio Peru Venture Capital Conference - PECAP (GDI)	37,760		38,000		38,000	
OEI6: Fortalecer la institucionalidad, gobierno corporativo y sostenibilidad.	1,442,170		2,202,789		2,076,664	
2.3 Servicios prestados por terceros	1,442,170		2,202,789		2,076,664	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	103,840		301,785		193,960	
4. Serv. Otras. Consultorías	103,840		301,785		193,960	
Servicio de actualización de política de género	0		23,600			
Servicio de auditoria externa local del reporte de sostenibilidad	23,600		24,780		26,000	
Servicio de consultoría para estrategia de sostenibilidad	0		42,480			
Servicio de diagnóstico y elaboración del plan de sostenibilidad para herramienta RSC de FONAFE	17,700		18,585		20,000	
Servicio de elaboración de política ambiental y de cambio climático	0		23,600			
Servicio de elaboración de política de derechos humanos	0		23,600			
Servicio de elaboración de reporte de sostenibilidad (referenciado GRI o estandar similar) + certificación tercera parte	21,240		42,480		42,480	
Servicio de elaboración del Plan de Gestión Ambiental 2027-2029	17,700		35,400		37,000	
Servicio de identificación y ejecución de actividades para reducción de huella de carbono (tercera estrella MINAM 2026)	0		42,480		42,480	
Servicio de medición de huella de carbono + certificación SGS + certificación MINAM	23,600		24,780		26,000	
2.3.7 Publicidad y publicaciones	797,240		1,279,380		1,303,880	
1. Promoción línea de crédito	443,780		656,380		668,880	
Evento de presentación de productos a clientes - Gerencia CORE 1	23,600		25,000		27,000	
Evento de presentación de productos a clientes - Gerencia CORE 2	23,600		25,000		27,000	
Evento de presentación de productos a clientes - Gerencia CORE 3	23,600		25,000		27,000	
Evento de presentación de productos a clientes - Gerencia CORE 4	23,600		25,000		27,000	
Evento de presentación de productos a clientes - Gerencia CORE 5	23,600		25,000		27,000	
Implementación de stand - Cumbre Perú Sostenible	29,500		30,000		30,000	
Implementación de stand - Eventos varios			40,000		40,000	
Implementación de stand - Expoamazónica			30,000		30,000	
Implementación de stand - Perú Business Fest Lima	29,500		42,000		42,000	
Implementación de stand - Perú Business Fest regional	29,500		30,000		30,000	

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

	Servicio	2026		2027		2028	
		PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
	Producción de videos para difusión de productos y servicios de COFIDE (FCEI, Pitchdays, SPLAFT, etc.)	20,000		40,000		40,000	
	Producción streaming del día central de "La Semana de la Sostenibilidad"	11,800		12,500		15,000	
	Publicidad en otros medios de comunicación: revistas, mailing, SMS, etc.	20,000		42,400		42,400	
	Servicio de actividades relacionadas al Perú Business Fest - Versión regional	29,500		30,000		30,000	
	Servicio de actividades relacionadas al Perú Business Fest - Versión Lima digital	29,500		42,000		42,000	
	Servicio de elaboración y envío de boletín informativo externo	20,000		42,000		42,000	
	Servicio de Email Marketing para envío automático masivo de correos	24,000		24,000		24,000	
	Servicio de voluntariado 1	42,480		42,480		42,480	
	Servicio de voluntariado 2	20,000		42,000		42,000	
	2. Auspicios	66,080		171,000		171,000	
	Auspicio Cumbre Perú Sostenible	42,480		43,000		43,000	
	Auspicio Expoamazónica			42,000		42,000	
	Auspicio FIVERDE			20,000		20,000	
	Auspicio Foro de Sostenibilidad AMCHAM	23,600		24,000		24,000	
	Auspicio Foro Forbes			42,000		42,000	
	5. Publicidad operativa	107,380		104,000		104,000	
	Servicio de publicación de avisos en diarios. Contrato vigente. Avisos normativos y varios.	107,380		104,000		104,000	
	6. Publicidad no domiciliados	180,000		348,000		360,000	
	Gestión de publicidad en redes sociales	180,000		348,000		360,000	
2.3.8	Otros	541,090		621,624		578,824	
	5. Suscripciones	90,102		95,016		95,016	
	Servicio Acceso a edición digital de El Comercio y Gestión (1 acceso a cada uno)	949		960		960	
	Servicio ADEX Data Trade - Sistema de inteligencia (2 usuarios: Riesgos y Negocios)	1,416		1,560		1,560	
	Servicio de reportes - Macroconsult	23,605		24,000		24,000	
	Servicio Diario El Comercio (1 físico para presidencia)	1,175		1,200		1,200	
	Servicio Maximixe - Reporte de riesgos (3 usuarios: Riesgos, Negocios y Finanzas)	23,605		24,000		24,000	
	Servicio Perú kiosko (10 accesos)	10,620					
	Servicio Perú kiosko (11 accesos)			10,800		10,800	
	Servicio Perú Top 10,000 Companies	11,496		11,496		11,496	
	Servicio Revista Actualidad Empresarial	1,770		1,800		1,800	
	Servicio Revista Microfinanzas COPEME	8,255		8,400		8,400	
	Servicio Semana Económica			4,800		4,800	
	comunicaciones)	4,715					
	Servicio The Economist			6,000		6,000	
	Servicio The Economist (1 usuario: presidencia)	2,496					
	6. Afiliaciones	251,568		275,568		275,568	
	Membresía AFIN	27,600		27,600		27,600	
	Membresía ALIDE	75,996		75,996		75,996	
	Membresía GRI Club Infraestructure	19,992		19,992		19,992	
	Membresía IDFC - Club Internacional de Bancos de Desarrollo	18,996		18,996		18,996	
	Membresía IPAE	19,992		19,992		19,992	
	Membresía LAVCA	9,504		9,504		9,504	
	Membresía NURA (Sostenibilidad)			24,000		24,000	
	Membresía Pacto Global de las Naciones Unidas	9,504		9,504		9,504	
	Membresía Perú Sostenible	42,480		42,480		42,480	
	Membresía Programa de Inversión Responsable - PIR	24,000		24,000		24,000	
	Membresía Sociedad Peruana de Energías Renovables (SPR)	3,504		3,504		3,504	
	8. Otros servicios domiciliados	199,420		251,040		208,240	
	Compra de créditos de carbono para compensación (500 t CO2e)	42,480		42,480		42,480	
	Distintivo empresa gestión sostenible - DEGS - Postulación a reconocimiento	21,240		21,240		21,240	
	Empresas que transforman - Postulación a reconocimiento	3,540		3,540		3,540	
	Perú por los ODS - Postulación a reconocimiento	3,540		3,540		3,540	
	Servicio de actualización, mejoras y soporte para portal web	42,480		42,480		42,480	
	Servicio de conceptualización de participación en eventos (concepto, stands, activaciones)			42,800			
	Servicio de desarrollo de talleres "Aprende Jugando" sobre correcta segregación de residuos	1,180		10,000		10,000	
	Servicio de ejecución del plan de gestión de residuos en oficina	42,480		42,480		42,480	
	Sostenibilidad"	42,480		42,480		42,480	
OEI7:	Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	1,049,394	8,564	1,102,808		1,103,160	
	2.3 Servicios prestados por terceros	1,049,394	8,564	1,102,808		1,103,160	
2.3.1	Transporte y almacenamiento	8,564					
	3. Serv Pasajes nacionales	8,564	8,564				
	Pasajes nacionales	8,564	8,564				
2.3.3	Honorarios profesionales (GIP)	42,480		43,000		43,000	
	4. Serv. Otras. Consultorias	42,480		43,000		43,000	
	Servicio de estudio de satisfacción cliente externo	42,480		43,000		43,000	
2.3.5	Alquileres	37,760		39,648		40,000	
	2. Alquiler de equipos diversos	37,760		39,648		40,000	
	Alquiler de pantalla de 3x2m + equipos de circuito cerrado de televisión para eventos	37,760		39,648			
	Alquiler de pantalla de 5x2m + equipos de circuito cerrado de televisión para eventos						
2.3.7	Publicidad y publicaciones	77,950		81,000		81,000	
	1. Promoción línea de crédito	77,950		81,000		81,000	
	Elaboración de merchandising - artículos publicitarios	20,000		42,000		42,000	
	etc.)	20,000		36,000		36,000	
	Grabación de saludo y espera para la central telefónica	2,950		3,000		3,000	
	Implementación de letrero luminoso en nuevo local (mudanza)	35,000					
2.3.8	Otros	882,640		939,160		939,160	
	8. Otros servicios domiciliados	882,640		939,160		939,160	
	Servicio de actividades relacionadas a la implementación del nuevo local (mudanza)	42,480		42,480		42,480	
	Servicio de catering para eventos	42,480		42,480		42,480	
	Servicio de comunicación externa y gestión de crisis	254,880		300,000		300,000	
	Servicio de corrección de estilo y traducción de la memoria, sus anexos y el reporte de sostenibilidad al idioma inglés	18,880		19,000		19,000	
	Servicio de diseño gráfico	212,400		212,400		212,400	
	Servicio de marketing	212,400		216,000		216,000	
	Servicio de monitoreo de medios de comunicación	28,320		36,000		36,000	
	Servicio de participación en reuniones de asesoría empresarial - SAE	42,480		42,480		42,480	
	Servicio de reportes económicos y estadísticos - SAE	28,320		28,320		28,320	
OEI8:	Fortalecer la cultura corporativa y asegurar la gestión del talento.	181,880		420,080		382,880	
	2.3 Servicios prestados por terceros	181,880		420,080		382,880	
2.3.3	Honorarios profesionales (GIP)	0		84,480		42,480	

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
4. Serv. Otras. Consultorias	0		84,480		42,480	
Servicio de consultoria en comunicaci3n interna			42,000			
Servicio de diagn3stico de comunicaci3n interna	0		42,480		42,480	
2.3.7 Publicidad y publicaciones	181,880		335,600		340,400	
1. Promoci3n l3nea de cr3dito	139,400		203,600		208,400	
Edici3n de clips de actividades internas para Vive COFIDE	35,400		37,200		42,000	
etc.)	20,000		42,000		42,000	
Elaboraci3n de elementos de branding para posicionamiento de iniciativa COFIDE+	20,000		40,000		40,000	
Elaboraci3n e implementaci3n de elementos de branding COFIDE nuevo local (mudanza)	20,000					
Producci3n de podcast de difusi3n de Cultura KAY y productos de COFIDE	24,000		42,000		42,000	
Producci3n del CofiBreak	20,000		42,400		42,400	
2. Auspicios	42,480		132,000		132,000	
Auspicio Foro BBVA			42,000		42,000	
Auspicios varios	42,480		90,000		90,000	
Gerencia de Finanzas e Inversiones	5,067,675	1,427	4,019,152		4,546,942	
Departamento de Contabilidad	3,208,941		2,305,485		2,920,000	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	3,208,941		2,305,485		2,920,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	3,208,941		2,305,485		2,920,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	3,208,941		2,305,485		2,920,000	
1. Auditorias	3,118,941		2,200,485		2,800,000	
100% Servicio auditoria 2026	2,108,059		2,200,485			
100% Servicio auditoria 2027					2,400,000	
50% Saldo del servicio auditoria 2025	1,010,882					
Derecho de CPM a CGR					400,000	
4. Serv. Otras. Consultorias	90,000		105,000		120,000	
Consultoria Contable sobre Actualizaci3n de Normas Internacionales de Informaci3n Financiera	30,000		35,000		40,000	
Consultoria contable sobre aplicaci3n a resultados cobro cuota, din3mica e impacto IRD e IRC Venta de Inversiones CAF al MEF	30,000		35,000		40,000	
Revision y coordinacion Presentacion DDJJ 2025	30,000					
Revision y coordinacion Presentacion DDJJ 2026			35,000		40,000	
Departamento de Tesoreria	1,073,927	1,427	870,000		720,000	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	1,072,500		870,000		720,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	832,500		870,000		720,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	112,500		330,000		180,000	
4. Serv. Otras. Consultorias	112,500		330,000		180,000	
DATATEC			180,000		180,000	
Proyecto - Pricing	112,500		150,000			
2.3.8 Otros	720,000		540,000		540,000	
3. Bloomberg	540,000		540,000		540,000	
Plataforma de Negociaci3n	540,000		540,000		540,000	
8. Otros servicios domiciliados	180,000					
DATATEC	180,000					
3.1 Gastos de capital	240,000					
3.1.2 Software	240,000					
1. Software	240,000					
PRICING	120,000					
Sistematizaci3n de Flujo de Caja	120,000					
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacci3n de los clientes.	1,427	1,427				
2.3 Servicios prestados por terceros	1,427	1,427				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	1,427	1,427				
3. Serv Pasajes nacionales	1,427	1,427				
Pasajes nacionales	1,427	1,427				
Departamento de gesti3n de Activos y Pasivos (ALM)	784,807		843,667		906,942	
OEI5: Asegurar la solvencia financiera.	782,369		841,047		904,125	
2.3 Servicios prestados por terceros	782,369		841,047		904,125	
2.3.8 Otros	782,369		841,047		904,125	
7. Otros servicios no domiciliados	643,145		691,381		743,234	
Clasificaci3n de riesgo internacional - Fitch ratings	409,500		440,213		473,228	
Clasificaci3n de riesgo internacional - S&P Global	233,645		251,168		270,006	
8. Otros servicios domiciliados	139,224		149,666		160,891	
Clasificaci3n de riesgo local - Apoyo	72,672		78,122		83,982	
Clasificaci3n de riesgo local - Moody's Local	66,552		71,543		76,909	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacci3n de los clientes.	2,438		2,620		2,817	
2.5 Gastos diversos de gesti3n	2,438		2,620		2,817	
2.5.4 Otros	2,438		2,620		2,817	
1. Otros no relacionados a GIP	2,438		2,620		2,817	
ChatGPT - Empresa (Servicio Team)	1,134		1,219		1,310	
Traductor Deepl (Servicio Team)	1,304		1,401		1,507	
Gerencia de Auditoria Interna	188,000		252,000		274,000	
Gerencia de Auditoria Interna	188,000		252,000		274,000	
OEI6: Fortalecer la institucionalidad, gobierno corporativo y sostenibilidad.	188,000		252,000		274,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	188,000		252,000		274,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	140,000		180,000		190,000	
4. Serv. Otras. Consultorias	140,000		180,000		190,000	
Auditorias de Tecnologia de Informaci3n y Seguridad de Informaci3n.	80,000		100,000		100,000	
Auditorias Normativas seg3n regulaci3n	60,000		80,000		90,000	
2.3.8 Otros	48,000		72,000		84,000	
8. Otros servicios domiciliados	48,000		72,000		84,000	
Servicio de Linea Etica	48,000		72,000		84,000	
Gerencia de Financiamiento Estructurado	205,670	50,670	102,000		169,700	
Departamento de Financiamiento de Inversi3n Productiva	79,991	9,991	77,000		84,700	
OEI2: Generar un impacto positivo en el desarrollo econ3mico y social.	60,000		66,000		72,600	
2.3 Servicios prestados por terceros	60,000		66,000		72,600	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	60,000		66,000		72,600	
4. Serv. Otras. Consultorias	60,000		66,000		72,600	
Consultoria Evaluaci3n Social y Ambiental de Projectoso el que aplique	60,000		66,000		72,600	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacci3n de los clientes.	19,991	9,991	11,000		12,100	
2.3 Servicios prestados por terceros	19,991	9,991	11,000		12,100	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	9,991	9,991				
3. Serv Pasajes nacionales	9,991	9,991				
Pasajes nacionales	9,991	9,991				
2.3.8 Otros	10,000		11,000		12,100	
5. Suscripciones	10,000		11,000		12,100	
Apoyo Consultoria.	10,000		11,000		12,100	
Departamento de Negocios Fiduciarios	100,701	15,701	25,000		85,000	
OEI2: Generar un impacto positivo en el desarrollo econ3mico y social.	20,000				20,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	20,000				20,000	

APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 005-2026

Servicio	2026		2027		2028	
	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV	PIA Inc. IGV	MOD CON IGV
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	20,000				20,000	
4. Serv. Otras. Consultorias	20,000				20,000	
Elaboración libro blanco de las carteras cedidas	20,000				20,000	
OEI4: Fortalecer el rol fiduciario y de promotor de políticas públicas.	25,000		25,000		25,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	25,000		25,000		25,000	
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	25,000		25,000		25,000	
4. Serv. Otras. Consultorias	25,000		25,000		25,000	
Revisión del costeo del servicio fiduciario	25,000		25,000		25,000	
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	55,701	15,701			40,000	
2.3 Servicios prestados por terceros	55,701	15,701			40,000	
2.3.1 Transporte y almacenamiento	15,701	15,701				
3. Serv Pasajes nacionales	15,701	15,701				
Pasajes nacionales	15,701	15,701				
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	40,000				40,000	
4. Serv. Otras. Consultorias	40,000				40,000	
Automatización de reportes del FONDEMI y Bionegocios	40,000				40,000	
Departamento de Financiamiento de Infraestructura	12,132	12,132				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	12,132	12,132				
2.3 Servicios prestados por terceros	12,132	12,132				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	12,132	12,132				
3. Serv Pasajes nacionales	12,132	12,132				
Pasajes nacionales	12,132	12,132				
Gerencia de Financiamiento Estructurado	12,846	12,846				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	12,846	12,846				
2.3 Servicios prestados por terceros	12,846	12,846				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	12,846	12,846				
3. Serv Pasajes nacionales	12,846	12,846				
Pasajes nacionales	12,846	12,846				
Departamento de Planeamiento y Control de Gestión	531,100					
Departamento de Planeamiento y Control de Gestión	531,100					
OEI6: Fortalecer la institucionalidad, gobierno corporativo y sostenibilidad.	171,100					
2.1 Compra de bienes	1,180					
2.1.1 Insumos y suministros	1,180					
5. Suministros Diversos	1,180					
Compra de materiales para los talleres de planeamiento	1,180					
2.3 Servicios prestados por terceros	169,920					
2.3.3 Honorarios profesionales (GIP)	118,000					
4. Serv. Otras. Consultorias	118,000					
2032	118,000					
2.3.7 Publicidad y publicaciones	4,720					
1. Promoción línea de crédito	4,720					
Merchandasing Talleres de Planeamiento	4,720					
2.3.8 Otros	47,200					
8. Otros servicios domiciliados	47,200					
Taller de Planeamiento estratégico 2027	23,600					
Taller de Pre Planeamiento estratégico 2027	23,600					
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	360,000					
3.1 Gastos de capital	360,000					
3.1.2 Software	360,000					
1. Software	360,000					
Sistema de Presupuesto y Proyecciones	360,000					
Departamento de Sistema Financiero	10,705	10,705				
Departamento de Sistema Financiero	10,705	10,705				
OEI7: Promover la eficiencia operativa y satisfacción de los clientes.	10,705	10,705				
2.3 Servicios prestados por terceros	10,705	10,705				
2.3.1 Transporte y almacenamiento	10,705	10,705				
3. Serv Pasajes nacionales	10,705	10,705				
Pasajes nacionales	10,705	10,705				